GJYKATA THEMELORE STRUGË
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20.01.2025
S t r u g ë


	Në bazë të nenit 18 paragrafi 1 alineja 2 dhe nenit 6 nga Ligji për Nëpunësit Gjyqësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 43/15, 98/15, 33/15, 06/16 dhe 198/18) në lidhje me nenin 22 dhe nenin 23 të Ligjit për marëdhënie pune, ndërkaq pas marrjes së pëlqimit nga Ministria e Financave nr.19-589/1 të datës 20.01.2025, GJYKATA THEMELORE STRUGË shpall:


SHPALLJE PUBLIKE Nr. -1/2025

Për punësim të nëpunësve gjyqësor dhe të personave të cilët kryejnë punë ndihmëse-teknike në kohë të caktuar deri më datë 31.03.2025, për vendet e punës si në vijim:



1. Bashkëpuntor gjyqësor kategorija “V”, niveli “V-3” -1 (një) realizues 

Kushte të cilat kërkohen për kryerjen e punës:
	
Kualifikime profesionale:

Së paku 300 kredi sipas EKTS ose të ketë të kryer shkallën VII/1 fakulteti juridik    dhe t’a ketë dhënë provimin e judikaturës.

Përvojë pune:

Së paku 1 vjet përvojë pune në profesion.

     Kompetenca të veçanta pune: 

-Njohja aktive të programeve kompjuteristike për punë në zyrë.
-Njohje aktive e njërës nga tre gjuhët më shpesh të përdorura në Unionin Europian (anglisht, frangjisht ose gjermanisht),

Rroga e bashkëpuntorit gjyqësor do të jetë 34.419,00 denarë, Kohëzgjatja javore: 40 orë; Kohëzgjatja ditore e punës është 8 orë prej orës 07:30 deri në ora 15:30; Pauza ditore nga ora 11:00 deri në ora 11:30, Ditë pune: nga e hëna në të premte.


2. Referent i lartë gjyqësor – realizuaes në shkrestore kategorija “G” niveli “G-2” -1(një) realizues

Kushte të cilat kërkohen për kryerjen e punës:
	
Kualifikime profesionale:

Së paku t’a ketë kryer shkollën e lartë ose arsimin e mesëm.
 
Përvojë pune:

Së paku 2 vjet përvojë pune në profesion.

     Kompetenca të veçanta pune: 

-Njohje aktive e njërës nga tre gjuhët më shpesh të përdorura në Unionin Europian (anglisht, frangjisht ose gjermanisht) 

-Njohja aktive të programeve kompjuteristike për punë në zyrë.

Rroga e bashkëpuntorit gjyqësor do të jetë 28.174,00 denarë, Kohëzgjatja javore: 40 orë; Kohëzgjatja ditore e punës është 8 orë prej orës 07:30 deri në ora 15:30; Pauza ditore nga ora 11:00 deri në ora 11:30, Ditë pune: nga e hëna në të premte.


3. “Mbikëqyrës i shtëpisë” -1 (një) – realizues 

Kushte të cilat kërkohen për kryerjen e punës:

Kualifikime profesionale:

T’a ketë kryer arsimin e mesëm.
 
Përvojë pune:

-Me ose pa përvojë pune.

Rroga e të punësuarit do të jetë 24.894,00 denarë, Kohëzgjatja javore: 40 orë; Kohëzgjatja ditore e punës prej orës 10:00 deri në ora 18:00; Pauza ditore nga ora 14:00 deri në ora 14:30, Ditë pune: nga e hëna në të premte.


Të gjithë kandidatët duhet t’i plotësojnë kushtet si në vijim
Kushtet e përgjithshme:

· të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut (vërtetim për nënshtetësi jo më e vjetër se 6 muaj),
·  në mënyrë aktive ta përdorë gjuhën maqedonase,
·  të jetë i moshës madhore (kopje të letërnjoftimit),
·  të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës (vërtetim mjekësor jo më të vjetër se 6 muaj), 
· me aktgjykim të plotfuqishëm gjyqësor të mos i jetë shqiptuar dënim ose ndalesë për kryerjen e profesionit, veprimtarisë ose obligimeve (vërtetim nga gjykata jo më të vjetër se 6 muaj).

	Kandidatët janë të detyruar që të paraqiten në shpallje me Fletparaqitje për punësim të bashkëpuntorit gjyqësor dhe të njëjtën mund ta marrin në Gjykatën Themelore Strugë nga shkrestorja për pranim apo ta zbresin nga veb faqja e Gjykatës http:www.vsrm.mk/wps/portal/osstruga.

Kandidatët janë të detyruar që fletparaqitjen t’a plotësojnë tërësht, në mënyrë precize dhe me të dhëna të sakta. Dëshmit bashkë me fletparaqitjen dorëzohen në origjinal ose kopje të vërtetuara në Noter.

Afati për paraqitje është 5 (pesë) ditë pune llogaritur nga dita e fundit e publikimit të shpalljes (duke mos llogaritur ditën e shpalljes). 

Fletparaqitja e cila nuk do të jetë në kohë, nuk do të jetë e plotë dhe jo e rregullt nuk do të jetë lëndë e shqyrtimit.

Fletëparaqitjen e plotësuar së bashku me dëshmitë për plotësimin e kushteve të përgjithshme dhe të veçanta (për kualifikimet profesionale, përvojën e punës dhe kompetencat e veçanta për punë)  kandidatët janë të detyruar që t’a dorëzojnë nëpërmjet shkrestores për pranim të Gjykatës Themelore Strugë ose nëpërmjet postës me shënim për Shpallje nr.1/2025, në adrsën si në vijim:

Gjykata Themelore Strugë, rr. “JNA” pn.,

Informacione ne telefonin nr. 046-784-391 ose në postën elektronike info@osstruga.mk.

      Zgjedhja do të kryhet në afat kohor konform nenit 23 p.2 të LMP-së.






					           GJYKATA THEMELORE STRUGË
                                                                           Kryetar i Gjykatës,
                                                                          Vullnet Vinca
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